



Kto na burmistrza Iławy? [AKTUALIZACJA: WYNIKI SONDY]

data aktualizacji: 2018.07.02



Państwowa Komisja Wyborcza nie podała jeszcze precyzyjnego terminu tegorocznych wyborów samorządowych, ale wiadomo, że głosowanie odbędzie się jesienią. Będzie sporo zmian, podyktowanych nowelizacją Kodeksu wyborczego i innych ustaw. Organy samorządu terytorialnego wybierzemy na pięć, a nie jak dotychczas czteroletnią kadencję. Wśród najważniejszych zmian trzeba też wymienić wprowadzoną dwukadencyjność wójtów, burmistrzów oraz prezydentów miast. Kto po wyborach 2018 zasiądzie w fotelu burmistrza Iławy? Dzisiaj rozpoczynamy pierwszą na portalu infoilawa.pl przedwyborczą sondę. Głosowanie zakończymy równo za tydzień.

Na razie znane są trzy kandydatury na kluczowe stanowisko w samorządzie miasta Iławy. To niewiele - przypomnijmy, że w wyborach przeprowadzonych w 2014 roku kandydatów na burmistrza Iławy było siedmioro. Oczywiście, kampania wyborcza jeszcze oficjalnie nie wystartowała i nie można wykluczyć, że kolejne kandydatury jeszcze się pojawią.

Pokrótkie przedstawiamy sylwetki kandydatów, natomiast poniżej udostępniamy sondę, w której po raz pierwszy oszacujemy, na jakie poparcie (wśród internautów korzystających z portalu infoilawa.pl) mogą liczyć wymienieni kandydaci.

O kolejną kadencję będzie ubiegał się obecny burmistrz **Adam Żyliński**. Ukończył Wyższą Szkołę Pedagogiczną w Olsztynie, jest magistrem administracji. W latach 1997-2001 pełnił obowiązki Posła na Sejm III kadencji. W latach 2004 - 2006 pełnił funkcję Dyrektora Powiatowego Urzędu Pracy w Iławie, następnie Członka Zarządu Województwa Warmińsko-Mazurskiego. W wyborach

parlamentarnych w 2007 roku po raz drugi został posłem na Sejm RP. Również w roku 2011 dostał się do parlamentu z ramienia PO, jednak w trakcie trwania kadencji, w roku 2013, oddał legitymację partyjną. W 2014 wystartował jako kandydat niezależny na burmistrza Iławy, wygrywając w drugiej turze głosowania z Bernadetą Hordejuk. Na Adama Żylińskiego w drugiej turze wyborów zagłosowało wtedy 4 878 osób, czyli 62,24% głosujących.

W wyborach, jako kandydat Prawa i Sprawiedliwości, ma wystartować także **Roman Brzozowski**. Radny i przewodniczący Miejskiej Komisji Rozwoju Gospodarczego, Budżetu i Finansów jest przedsiębiorcą. Według danych z Centralnej Ewidencji i Informacji o Działalności Gospodarczej od 1995 roku prowadzi firmę Gromal, z siedzibą w Iławie.

Piotr Żuchowski - to trzeci ze znanych kandydatów na burmistrza Iławy. W latach 2003-2007 był wicemarszałkiem województwa warmińsko-mazurskiego, w latach 2007-2008 podsekretarzem stanu i następnie do 2015 sekretarzem stanu w Ministerstwie Kultury i Dziedzictwa Narodowego. W latach 2010-2015 był generalnym konserwatorem zabytków. Później mieszkaniec Szałkowa pod Iławą był zatrudniony w charakterze doradcy prezydenta Elbląga ds. oświaty, spraw społecznych oraz kultury. Obecnie jest dyrektorem Muzeum Warmii i Mazur w Olsztynie. Jest związany z Polskim Stronnictwem Ludowym, ale z naszych informacji wynika, że będzie kandydatem niezależnym, tzn. w wyborach samorządowych 2018 wystartuje bez szyldu partii politycznej.

Którego z wymienionych kandydatów na burmistrza Iławy poprzecz w wyborach samorządowych 2018? Sonda jest do Waszej dyspozycji.

AKTUALIZACJA: WYNIKI SONDY

Zakończyliśmy sondę, przeprowadzoną pod hasłem "Kto na burmistrza Iławy?" Pora na przedstawienie wyników.

W sondzie, aktywnej w dniach 20-27 czerwca, oddano łącznie 9 850 głosów.

Obserwowaliśmy przebieg głosowania. Na samym początku, po pierwszym dniu trwania ankiety, na czele był obecny burmistrz Adam Żyliński (na tym etapie miał około 37% głosów), na miejscu drugim był Piotr Żuchowski (około 33%), a na trzecim Roman Brzozowski (około 15%). Ta ostatnia lokata musiała mocno nie podobać się zwolennikom kandydata Prawa i Sprawiedliwości, bardzo aktywnych w kolejnych 2-3 dniach trwania ankiety. Wtedy to właśnie na Romana Brzozowskiego oddawano najwięcej głosów, aż miejski radny i przedsiębiorca objął prowadzenie. Wreszcie - weekend i finisz należały do Piotra Żuchowskiego.

Oto wyniki głosowania po zamknięciu ankiety (wartości po zaokrągleniu):

1. Piotr Żuchowski (41%)
2. Roman Brzozowski (29%)
3. Adam Żyliński (21%)
4. Zagłosuję na innego kandydata (6%)
5. Nie wezmę udziału w głosowaniu (2%)

Którego z wymienionych kandydatów na burmistrza Iławy poprzecz w wyborach samorządowych 2018?

Roman Brzozowski



29%

Adam Żyliński



21%

Piotr Żuchowski



41%

Zagłosuję na innego kandydata



6%

Nie wezmę udziału w głosowaniu



2%

Warto zwrócić uwagę na czwartą pozycję. 6% oddanych głosów (około 600) to sygnał, że jeszcze wielu wyborców jest do zagospodarowania. Osoby te czekają na kolejnych kandydatów. Czy ci się pojawią? Z naszych informacji wynika, że jest to bardzo prawdopodobne.

Źródło: <https://www.infoilawa.pl/aktualnosci/item/54980-kto-na-burmistrza-ilawy-aktualizacja-wyniki-sondy>